
 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2018 г.  Москва, г. Московский      № 17-12 

 
О представителях Центрального комитета  

Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации в Приволжском и Северо-Западном  
федеральных округах Российской Федерации 

 
Заслушав информацию Председателя Профсоюза Водянова Н.А., 

Президиум Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Прекратить полномочия представителей Центрального комитета 
Профсоюза в:  

- Приволжском федеральном округе Долгополова Михаила Павловича; 
- Северо-Западном федеральном округе Марченко Тамары Ивановны. 

 

2. Утвердить представителями Центрального комитета Профсоюза с 
полномочиями до августа 2020 года: 

 

- Александрову Марину Николаевну – председателя Нижегородской 
областной организации Профсоюза – в Приволжском федеральном округе 
(административный центр – г. Нижний Новгород): (Республики -
 Башкортостан, Марий Эл, Мордовия, Татарстан, Удмуртская, Чувашская; 
Пермский край; Кировская, Нижегородская, Оренбургская, Пензенская, 
Самарская, Саратовская, Ульяновская области); 

 

- Васильеву Наталью Аркадьевну – председателя Псковской 
областной организации Профсоюза – в Северо-Западном федеральном округе 
(административный центр – г. Санкт-Петербург): (Республики – Карелия, 
Коми; Архангельская, Вологодская, Калининградская, Ленинградская, 
Мурманская, Новгородская, Псковская области; город федерального 
значения Санкт-Петербург, Ненецкий автономный округ). 

 
 



2 
 

3. Настоящее постановление направить комитетам региональных 
(межрегиональных) организаций Профсоюза,  ФНПР, секретарям ФНПР – 
представителям ФНПР в федеральных округах, полномочным 
представителям Президента Российской Федерации в федеральных округах – 
для сведения.  

 

4. Опубликовать в Информационном бюллетене Профсоюза и на сайте 
Профсоюза. 
 

 
 

Председатель Профсоюза                                            Н.А. Водянов 
                                                                        


